
 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº PA020308/2021 

Credenciamento n° 007/2021  
 

O MUNICÍPIO DE IRECÊ, torna pública a ratificação / homologação do termo de adesão ao Credenciamento n° 
007/2021, em favor da(s) empresa(s)/prestador(a): ELVIS ALON BATISTA CAVALCANTE ME E PROTEGE 
DEDETIZADORA LTDA, no valor total estimado de R$ 16.765,50 (DEZESSEIS MIL E SETECENTOS E SESSENTA E 
CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) E 16.765,50 (DEZESSEIS MIL E SETECENTOS E SESSENTA E CINCO 
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), RESPECTIVAMENTE, cujo objeto é a  prestação de serviços de dedetização 
(insetos, ratos e correlatos) para atender às demandas do Município de Irecê/Ba, para que produza os efeitos legais e 
jurídicos pertinentes. Autos para vistas no setor de licitação da Prefeitura. Irecê/BA, 03 de agosto de 2021. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO(S) Nº 030308/2021; 040308/2021  
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA020308/2021 
EMPRESA(S): ELVIS ALON BATISTA CAVALCANTE ME E PROTEGE DEDETIZADORA LTDA 
VALOR(ES) ESTIMADO(S): R$ 16.765,50 (DEZESSEIS MIL E SETECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS) E 16.765,50 (DEZESSEIS MIL E SETECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS), RESPECTIVAMENTE. 
OBJETO:  prestação de serviços de dedetização (insetos, ratos e correlatos) para atender às demandas do Município 
de Irecê/Ba, conforme proposta apresentada. 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será contado a partir da data de sua assinatura até 20/04/2022, podendo 
ser prorrogado na forma da lei. 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993 e no Decreto Municipal n.º 288/2017. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 03 de agosto de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº PA010608/2021 

Credenciamento n° 0010/2021 
 

O MUNICÍPIO DE IRECÊ, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, torna pública a ratificação / homologação do 
termo de adesão ao Credenciamento n° 0010/2021, em favor da(s) empresa(s): EGS ENGENHARIA E GESTÃO LTDA 
E FS ENGENHARIA EIRELI, RESPECTIVAMENTE., no valor total estimado de R$ 105.750,00 (cento e cinco mil e 
setecentos e cinquenta reais) e R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), respectivamente , cujo objeto é o 
credenciamento/contratação de pessoas fisicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços de manutenção preventiva 
e corretiva de equipamentos hospitalares, odontológicos e laboratoriais para atender às demandas do Município de 
Irecê/BA, para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Autos para vistas no setor de licitação da 
Prefeitura. Irecê/BA, 06 de agosto de 2021. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATOS Nº 020608/2021; 030608/2021 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA010608/2021 
CONTRATADO(A): EGS ENGENHARIA E GESTÃO LTDA E FS ENGENHARIA EIRELI, RESPECTIVAMENTE. . 
VALOR ESTIMADO: R$ 105.750,00 (cento e cinco mil e setecentos e cinquenta reais) e R$ 36.000,00 (trinta e seis mil 
reais), respectivamente . 
OBJETO: Constitui objeto do presente, o credenciamento /contratação de pessoas fisicas e/ou jurídicas para a 
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos hospitalares, odontológicos e 
laboratoriais para atender às demandas do Município de Irecê/BA, conforme proposta apresentada. 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será contado a partir da data de assinatura até 16/07/2022, podendo ser 
prorrogado na forma da lei. 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993 e no Decreto Municipal n.º 288/2017. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 06 de agosto de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº PA011608/2021 

Credenciamento n° 0009/2021 
 

O MUNICÍPIO DE IRECÊ, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, torna pública a ratificação / homologação do 
termo de adesão ao Credenciamento n° 0009/2021, em favor da(s) empresa(s): L C D ESPECIALIDADES MEDICAS 
EIRELI E FRIJS MED SERVIÇOS MEDICOS LTDA, RESPECTIVAMENTE., no valor total estimado de R$ 65.500,00 
(sessenta e cinco mil e quinhentos reais) e R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), respectivamente, cujo objeto é o 
credenciamento/contratação de pessoas fisicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços médicos no PA Covid para 
suprir às demandas do Município de Irecê/BA, para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Autos para 
vistas no setor de licitação da Prefeitura. Irecê/BA, 16 de agosto de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATOS Nº 041608/2021; 051608/2021 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA011608/2021 
CONTRATADO(A): L C D ESPECIALIDADES MEDICAS EIRELI E FRIJS MED SERVIÇOS MEDICOS LTDA, 
RESPECTIVAMENTE. . 
VALOR ESTIMADO: R$ 65.500,00 (sessenta e cinco mil e quinhentos reais) e R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), 
respectivamente. 
OBJETO: Constitui objeto do presente, o credenciamento /contratação de pessoas fisicas e/ou jurídicas para a 
prestação de serviços médicos no PA Covid para suprir às demandas do Município de Irecê/BA, conforme proposta 
apresentada. 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será contado a partir da data de assinatura até 31/12/2021, podendo ser 
prorrogado na forma da lei. 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993 e no Decreto Municipal n.º 288/2017. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 de agosto de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº PA011708/2021 

Credenciamento n° 0009/2021 
 

O MUNICÍPIO DE IRECÊ, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, torna pública a ratificação / homologação do 
termo de adesão ao Credenciamento n° 0009/2021, em favor da(s) empresa(s): MOITINHO ATENDIMENTO 
HOSPITALAR EIRELI., no valor total estimado de R$ 23.500,00 (vinte e três mil e quinhentos reais), cujo objeto é o 
credenciamento/contratação de pessoas fisicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços médicos no PA Covid para 
suprir às demandas do Município de Irecê/BA, para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Autos para 
vistas no setor de licitação da Prefeitura. Irecê/BA, 17 de agosto de 2021. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATOS Nº 031708/2021 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA011708/2021 
CONTRATADO(A): MOITINHO ATENDIMENTO HOSPITALAR EIRELI. . 
VALOR ESTIMADO: R$ 23.500,00 (vinte e três mil e quinhentos reais). 
OBJETO: Constitui objeto do presente, o credenciamento /contratação de pessoas fisicas e/ou jurídicas para a 
prestação de serviços médicos no PA Covid para suprir às demandas do Município de Irecê/BA, conforme proposta 
apresentada. 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será contado a partir da data de assinatura até 31/12/2021, podendo ser 
prorrogado na forma da lei. 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993 e no Decreto Municipal n.º 288/2017. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 17 de agosto de 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº PA041708/2021 

Credenciamento n° 0009/2021 
 

O MUNICÍPIO DE IRECÊ, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, torna pública a ratificação / homologação do 
termo de adesão ao Credenciamento n° 0009/2021, em favor da(s) empresa(s): A. CACIO SERVIÇOS MÉDICOS 
LTDA., no valor total estimado de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), cujo objeto é o credenciamento/contratação de 
pessoas fisicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços médicos no PA Covid para suprir às demandas do Município 
de Irecê/BA, para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Autos para vistas no setor de licitação da 
Prefeitura. Irecê/BA, 17 de agosto de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATOS Nº 041708/2021 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA041708/2021 
CONTRATADO(A): A. CACIO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. . 
VALOR ESTIMADO: R$ 20.000,00 (vinte mil reais). 
OBJETO: Constitui objeto do presente, o credenciamento /contratação de pessoas fisicas e/ou jurídicas para a 
prestação de serviços médicos no PA Covid para suprir às demandas do Município de Irecê/BA, conforme proposta 
apresentada. 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será contado a partir da data de assinatura até 31/12/2021, podendo ser 
prorrogado na forma da lei. 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993 e no Decreto Municipal n.º 288/2017. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 17 de agosto de 2021 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº PA012008/2021 

Credenciamento n° 0001/2021 
 

O MUNICÍPIO DE IRECÊ, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, torna pública a ratificação / homologação do 
termo de adesão ao Credenciamento n° 0001/2021, em favor da(s) empresa(s)/prestador(es) M. CARDOSO CHAVES 
LTDA E A.CÁCIO SERVIÇOS  MÉDICOS LTDA, no(s) valor(es) total(is) estimado(s) de R$  140.000,00 (cento e 
quarenta mil reais) e R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), cujo objeto é a contratação de pessoa física e/ou jurídica para 
o credenciamento/contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços na área de saúde do 
Município de Irecê, tanto na área urbana, quanto rural, visando o atendimento da população junto às Unidades da Rede 
Pública de Saúde e prestadores credenciados. Irecê/BA, 20 de agosto de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO(S) Nº  012008/2021 e 022008/2021 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA012008/2021 
CONTRATADA(S): M. CARDOSO CHAVES LTDA E A.CÁCIO SERVIÇOS  MÉDICOS LTDA. 
VALOR(ES) ESTIMADO(S): R$  140.000,00 (cento e quarenta mil reais) e R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) . 
OBJETO: O objeto deste é o credenciamento/contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de 
serviços na área de saúde do Município de Irecê, tanto na área urbana, quanto rural, visando o atendimento da 
população junto às Unidades da Rede Pública de Saúde e prestadores credenciados, em estrita observância ao 
contido e especificado na documentação levada a efeito pelo Credenciamento nº 001/2021. 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será contado a partir da data de assinatura até 31/12/2021, podendo ser 
prorrogado na forma da lei. 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993 e no Decreto Municipal n.º 288/2017. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 20 de agosto de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº PA042008/2021 

Credenciamento n° 0001/2021 
 

O MUNICÍPIO DE IRECÊ, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, torna pública a ratificação / homologação do 
termo de adesão ao Credenciamento n° 0001/2021, em favor da(s) empresa(s)/prestador(es) MOITINHO 
ATENDIMENTO HOSPITALAR EIRELI, no(s) valor(es) total(is) estimado(s) de R$  53.600,00 (cinquenta e três mil e 
seiscentos reais), cujo objeto é a contratação de pessoa física e/ou jurídica para o credenciamento/contratação de 
pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços na área de saúde do Município de Irecê, tanto na área 
urbana, quanto rural, visando o atendimento da população junto às Unidades da Rede Pública de Saúde e prestadores 
credenciados. Irecê/BA, 20 de agosto de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO(S) Nº  032008/2021  
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA042008/2021 
CONTRATADA(S): MOITINHO ATENDIMENTO HOSPITALAR EIRELI. 
VALOR(ES) ESTIMADO(S): R$  53.600,00 (cinquenta e três mil e seiscentos reais) . 
OBJETO: O objeto deste é o credenciamento/contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de 
serviços na área de saúde do Município de Irecê, tanto na área urbana, quanto rural, visando o atendimento da 
população junto às Unidades da Rede Pública de Saúde e prestadores credenciados, em estrita observância ao 
contido e especificado na documentação levada a efeito pelo Credenciamento nº 001/2021. 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será contado a partir da data de assinatura até 31/12/2021, podendo ser 
prorrogado na forma da lei. 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993 e no Decreto Municipal n.º 288/2017. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 20 de agosto de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo nº PA012308/2021 
Credenciamento n° 0001/2021 

 
O MUNICÍPIO DE IRECÊ, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, torna pública a ratificação / homologação do 
termo de adesão ao Credenciamento n° 0001/2021, em favor da(s) empresa(s)/prestador(es) LIZA CAREM ALENCAR 
GOMES ME, no(s) valor(es) total(is) estimado(s) de R$  106.200,00 (CENTO E SEIS MIL E DUZENTOS REAIS), cujo 
objeto é a contratação de pessoa física e/ou jurídica para o credenciamento/contratação de pessoas físicas e/ou 
jurídicas para a prestação de serviços na área de saúde do Município de Irecê, tanto na área urbana, quanto rural, 
visando o atendimento da população junto às Unidades da Rede Pública de Saúde e prestadores credenciados. 
Irecê/BA, 23 de agosto de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO(S) Nº  032308/2021  
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA012308/2021 
CONTRATADA(S): LIZA CAREM ALENCAR GOMES ME. 
VALOR(ES) ESTIMADO(S): R$  106.200,00 (CENTO E SEIS MIL E DUZENTOS REAIS) . 
OBJETO: O objeto deste é o credenciamento/contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de 
serviços na área de saúde do Município de Irecê, tanto na área urbana, quanto rural, visando o atendimento da 
população junto às Unidades da Rede Pública de Saúde e prestadores credenciados, em estrita observância ao 
contido e especificado na documentação levada a efeito pelo Credenciamento nº 001/2021. 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será contado a partir da data de assinatura até 31/12/2021, podendo ser 
prorrogado na forma da lei. 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993 e no Decreto Municipal n.º 288/2017. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 23 de agosto de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº PA012608/2021 

Credenciamento n° 0009/2021 
 
 

O MUNICÍPIO DE IRECÊ, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, torna pública a ratificação / homologação do 
termo de adesão ao Credenciamento n° 0009/2021, em favor da(s) empresa(s): CLEIBER SERVIÇOS MEDICOS 
LTDA., no valor total estimado de R$ 70.000,00 (setenta mil reais), cujo objeto é o credenciamento/contratação de 
pessoas fisicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços médicos no PA Covid para suprir às demandas do Município 
de Irecê/BA, para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Autos para vistas no setor de licitação da 
Prefeitura. Irecê/BA, 26 de agosto de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATOS Nº 012608/2021 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA012608/2021 
CONTRATADO(A): CLEIBER SERVIÇOS MEDICOS LTDA. 
VALOR ESTIMADO: R$ 70.000,00 (setenta mil reais). 
OBJETO: Constitui objeto do presente, o credenciamento /contratação de pessoas fisicas e/ou jurídicas para a 
prestação de serviços médicos no PA Covid para suprir às demandas do Município de Irecê/BA, conforme proposta 
apresentada. 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será contado a partir da data de assinatura até 31/12/2021, podendo ser 
prorrogado na forma da lei. 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993 e no Decreto Municipal n.º 288/2017. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 26 de agosto de 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


